ejecución por contrata de las obras de 
«Redes secundarias de acequias, desagües 
y caminos de los sectores XVII y X X  de 
la zona regablé por la primera parte del 
Canal de las Bárdenas» (Zaragoza).

El presupuesto de ejecución por contra­
ta de las citadas obras asciende a trece 
millones setecientas cincuenta y cinco mil 
seiscientas setenta y tres pesetas con un 
céntimo (13.755.673,01).

El proyecto y pliego de condiciones del 
concurso, en el que figura modelo de pro­
posición, podrán examinarse en las Ofici­
nas centrales del Instituto Nacional de 
Colonización, en Madrid (paseo de la Cas­
tellana, 31), y en la Delegación de dicho 
Organismo en Zaragoza (Valenzuela, 5). 
durante los días hábiles y horas de ofi­
cina.

Las proposiciones, acompañadas del res­
guardo acreditativo de haber constituido 
una fianza provisional de ciento cuarenta 
y ocho mil setecientas setenta y nueve 
pesetas (148.779,00), deberán presentarse 
en cualquiera de las Oficinas indicadas, 
antes de las once horas del día 6 de sep­
tiembre de 1955, y la apertura de los plie­
gos tendrá lugar en las Oficinas centra­
les. a las doce horas del día 13 del citado 
mes y año.

Madrid, 19 de julio de 1955.—El Inge­

[...]

Colonización, en Madrid (Castellana, 31), 
y en la Delegación de ficho Organismo 
en Zaragoza (Valenzuela, 5), durante los 
días hábiles y horas de oficina.

Las proposiciones, acompañadas del res­
guardo de haber constituido una fianza 
provisional de ciento cuarenta y nueve mil 
ochocientas doce pesetas (.149.812,00), de­
berán presentarse en cualquiera de las 
Oficinas indicadas, antes de las doce ho­
ras del día 6 de septiembre de 1955, y la 
apertura de ios pliegos tendrá lugar en 
las Oficinas centrales, a las doce horas 
del día 13 de dichos mes y año.

Mádrid.

[...]

neral de Instrucción del Ministerio del 

Aire

S u b asta

Se convoca a subasta pública para la 
adquisición de mobiliario para la Sala de 
Recreo y Comedor de Alumnos de la Aca­
demia Militar de Ingenieros Aeronáuticos, 
por el precio límite máximo de sesenta 
y un mil pesetas (61.000).

Los pliegos de condiciones técnicas y 
legales que regirán en esta subasta, así 
como el modelo de proposición y planes, 
se hallan de manifiesto en la Secretaria 
de la Junta Económica Central de esta 
Dirección. General (Ministerio del Aire, 
calle Romero Robledo, núm.

[...]

Madrid, 12 de julio de 1955.—El Jefe 
de la Obra. Luis Valero Bermejo.

2.937-0.

Obra Sindical del Hogar

SUBASTA-CONCUPSO

La Delegación Nacional d6 Sindicatos 
de F E. T. y de las J. O. N. S. anuncia 
la subasta-concurso de las obras de cons­
trucción de quinientas veinticuatro (524) 
viviendas y 08 lonjas, 28 oficinas y urba­
nización en Deusto (Vizcaya), acogidas 
a los beneficios del Régimen protegido 
del instituto Nacional de la Vivienda, y 
de las que es entidad constructora la 
Obra Sindical del Hogar.

Los datos principales y plazos de la

[...]

La fianza provisional que para partid-
r en la subasta-concurso previamente 

ha de ser constituida en la Caja General 
Depósitos de Madrid, o en la respec 

tiva Delegación de Hacienda, en la cuen­
ta especial de Tesorería del Instituto Na­
cional de la Vivienda, es de trescientas 
cuarenta y tres mil trescientas trece pe­
setas (343.313) con quince (15) céntimos

La fianza definitiva que ha de consti­
tuir el adjudicatario, una vez cerrado el 
remate, asciende a la cantidad de seis­
cientas ochenta y seis mil seiscientas vein­
tiséis (686.620) pesetas con treinta (30) 
céntimos.

I I .-—Plazos de ¡a subasta-concurso